2024年11月13日

株式会社東急コミュニティー
報道関係者各位

～地域の防災力・防災意識向上に向けた取り組みを強化～

株式会社東急コミュニティー（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：木村昌平、以下「当社」）は、
総合不動産管理会社として、地域の防災力・防災意識向上に向けた取り組みを強化しています。
その取り組みの一環として、渋谷防災実行委員会が主催する「令和6年度 渋谷区総合防災訓練 渋谷防災
キャラバン」への出展が決まりましたので、お知らせいたします。
当社は、11月16日（土）・11月23日（土）の回に出展し、建物管理に用いられる備蓄品のノウハウを
紹介、参加される地域の皆さまの防災力・防災意識の向上に寄与します。

■管理業を活かした安全・安心、住み続けられる地域づくりへの貢献

東急グループでは、渋谷駅を中心とした半径2.5km圏内を「広域渋谷圏」と定め、都市開発と魅力向上
の両面から渋谷のまちづくりを進めています。グループの一員である当社は、これまでにも渋谷区内の
ビルやマンションを対象とした消防防災訓練や災害備蓄品の準備支援を行い、日々安心を基盤とした
「安全」「快適」「上質」なサービスを提供することで、防災の面からも魅力向上に努めてきました。
しかし、自然災害の規模が拡大している昨今においては、ビルやマンション単体での防災対策だけでは
なく、地域やエリアが一体となった防災力の向上が必要であると考えています。

渋谷区では、平素の防災活動に加え、地域の防災意識を高め、防災力向上を図ることを目的に2022年よ
り「渋谷区総合防災訓練 渋谷防災キャラバン」を区内各地区の小中学校にて開催しています。当社は渋
谷区の活動に賛同すると共に、「渋谷」の街を愛する企業として、渋谷区の明るい未来に向け、より一
層貢献したいと考え、この度の「渋谷防災キャラバン」への出展に至りました。

引き続き当社は、総合不動産管理会社として、防災視点からも地域を豊かにする未来価値を創造してま
いります。

東急コミュニティー、渋谷防災キャラバンに初出展

画像左 ：渋谷区と災害発生時における住家被害認定調査などに関する共同研究協定を締結
画像中央：地下街の浸水を想定した防水板の設置や避難誘導訓練を東京都、渋谷区、消防署と実施
画像右 ：マンションの居住者様向けに防災力向上を目指したセミナーや備蓄品の体験会を開催

■当社の防災関連の取り組み実績

■株式会社東急コミュニティー 会社概要

所在地 ：東京都世田谷区用賀四丁目10番1号 世田谷ビジネススクエア タワー
代表者 ：代表取締役社長 木村 昌平（きむらしょうへい）
事業内容：マンションライフサポート事業、ビルマネジメント事業、リフォーム事業
URL ：https://www.tokyu-com.co.jp/

■「令和6年度 渋谷区総合防災訓練 渋谷防災キャラバン」出展情報

【出展日時】
①上原地区
日程 ：2024年11月16日（土）
時間 ：9：00～12：00
場所 ：渋谷区立上原小学校

東京都渋谷区上原3丁目13番20号
その他 ：参加無料、雨天決行

※雨天時、当社はパネルのみを展示

【出展内容】
震災が発生した際にビルやマンションで役立つ備蓄品を展示、活用ノウハウ等をご紹介します。区民
の皆様に役立てて頂くための防災BOOKやお子様向けの防災グッズも配布いたします（数量限定）。

②恵比寿地区
日程 ：2024年11月23日（土）
時間 ：10：00～13：00
場所 ：渋谷区立猿楽小学校

東京都渋谷区猿楽町12番35号
その他 ：参加無料、雨天決行

※雨天時、当社はパネルのみを展示

【イベント概要】
渋谷防災キャラバンは、渋谷防災実行委員会が主催する誰でも気軽に楽しく参加できる体験型の防災
訓練です。

サイトURL：shibuya-bosai-caravan.tokyo

https://www.tokyu-com.co.jp/
https://shibuya-bosai-caravan.tokyo/

	スライド 1
	スライド 2